
COMUNE  DI  SIDERNO
Città Metropolitana di  Reggio  Calabria

Ordinanza n. 2 del 04.01.2023
Edizione “Winterland 2022”

Chiusura al traffico Corso della Repubblica nelle serate dal 4 al 8 gennaio 2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 – POLIZIA MUNICIPALE

Premesso che 
• con  Delibera  di  G.  M.  n.  223  del  5  dicembre  2022  è  stata  autorizzata  la  manifestazione

“Winterland 2022” che si svolgerà dal giorno 8 dicembre 2022 al 8 gennaio 2023;
• che  l'A.C.  ha  inteso  patrocinare  all'evento,  richiesto  dagli  Organizzatori,  ovvero  la  Consulta

Comunale Giovanile unitamente ad altra associazioni presenti sul territorio, dapprima con Nota
prot. 32068/2022 successivamente integrata con Nota 32760/2022;

Preso atto del programma conclusivo dell'evento in parola, che prevede intrattenimento musicale e di
varia natura, che si svolgerà all'interno del palatenda nelle serate che vanno dal 4 all'8 gennaio pp.vv.;

Ritenuto pertanto di dover chiudere al traffico veicolare la porzione di Corso della Repubblica che sarà
interessata  della  predetta  manifestazione,  oltre  alle  strade  adiacenti  la  Piazza  Portosalvo,  ove  sarà
interdetta la sosta;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con il D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.e i.;
Visto il D.P.R. n. 495/1992 che ha approvato il Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo

C.d.S. e s.m.i.;
Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni e la legge

15 maggio 1997 n 127 e successive modificazioni ed integrazioni;

Per tutto quanto indicato in premessa a formare per integrante e sostanziale del presente provvedimento,
ORDINA

 dal  giorno 4 al  giorno 8  gennaio 2023,  dalle ore 20.00 e fino a cessate esigenze di  ogni  giorno
immediatamente successivo:
1. L’istituzione del divieto di circolazione veicolare e divieto di sosta con rimozione forzata, sul

Corso della Repubblica nel tratto via della Conciliazione/Via Calauti,  con  deviazione del
traffico lungo la Via della Conciliazione;

2. l'interdizione al traffico veicolare lungo la Via C. Colombo, a partire dall'intersezione con la
Via Amendola;

3. l'istituzione del Divieto di sosta con rimozione coatta sulla via della Conciliazione ambo i lati
dalle;

4. il  prolungamento  orario  del  Divieto  di  sosta  lungo  la  Via  C.  Battisti,  nel  tratto  Via
Conciliazione/Via dei Colli, dalle ore 20.00 fino a cessate esigenze;

5. istituzione del Divieto di Sosta lungo la Via C. Colombo lato mare, nel tratto compresso tra
la strade adiacenti la Piazza Portosalvo;

6. L'istituzione  del  Divieto  di  sosta  sul  Corso  della  Repubblica  ambo  i  lati,  eccetto  l'area
destinata alla fermata autobus di linea, nel tratto Via Amalfi/Via Portosalvo;

E' consentito l'accesso ai mezzi di soccorso ed alle Forze dell'Ordine, nonché ai veicoli diretti presso
gli esercizi commerciali situati all'interno dell'area interdetta alla circolazione, per le sole operazioni
di carico e scarico.
L’Ufficio Albo e Notifiche è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione
all’Albo Pretorio nelle forme e nei termini di legge e mediante consegna ai seguenti destinatari:

 Al Responsabile del Settore 6 LL. PP.;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
I
D
E
R
N
O

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
3
7
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
4
/
0
1
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
T
O
N
E
L
L
O
 
R
U
G
G
I
E
R
O



COMUNE  DI  SIDERNO
Città Metropolitana di  Reggio  Calabria

 Al Comandante della Stazione Carabinieri di Siderno;
 Al Dirigente del Commissariato di Polizia di Stato di Siderno;
 Al Settore 2 Polizia Municipale;
 Al Distaccamento di Polizia Stradale di Siderno;

    
    D I S P O N E

Che  il  presente  provvedimento  sia  reso  noto  alla  cittadinanza  tramite  collocazione  dell’apposita
segnaletica  stradale  prevista  dal  codice  della  strada,  nonché  mediante  l’affissione  all’Albo  Pretorio
Comunale e sulla Homepage del sito istituzionale dell’Ente.
Le prescrizioni della presente ordinanza entrano in vigore con l'apposizione della prescritta segnaletica .
Si intendono abrogati i provvedimenti per la regolamentazione della circolazione contrari o incompatibili
con il presente atto.
I trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di legge (Cd.S.).
Al Responsabile del Settore 6 Lavori Pubblici è affidato l’incarico di far sistemare idonea segnaletica,
all’altezza  del  Prolungamento  Piazza  Portosalvo,  all’altezza  dell’intersezione  con  la  Via  Genova  ed
all’altezza del passaggio a livello di Via Tasso.
Al  personale  addetto  all’espletamento  dei  servizi  di  polizia  stradale,  di  cui  all’art.12  del  C.d.S.,  è
demandato il compito di far rispettare la presente Ordinanza.

AVVERTE

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al T. A. R. della Calabria entro il termine di 60 giorni
con  le  modalità  di  cui  al  D.Lgs  2/7/2010  n.104,  ovvero  in  via  alternativa,  ricorso  straordinario  al
Presidente  della  Repubblica  entro  il  termine  di  120  giorni,  decorrenti  dalla  scadenza  del  termine  di
pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971 n.1199.
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai
sensi dell’art.37, comma 3, del vigente C.d.S. entro il termine di 60 giorni con le modalità di cui all’art.74
del relativo regolamento al C.d.S.

RENDE NOTO

Che  ai  sensi  delle  disposizioni  del  Capo  III  della  Legge  07/08/1990,  n.241   il  responsabile  del
procedimento è il Responsabile del Settore 2 Polizia Municipale dr. Antonello Ruggiero presso il quale è
possibile prendere visione degli atti relativi al procedimento.

Siderno, lì 04.01.2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2

Antonello RUGGIERO
Firmato digitalmente/Aruba PEC Spa


		2023-01-04T13:12:41+0000
	RUGGIERO ANTONELLO




